
Město Rychnov nad Kněžnou 
se sídlem Havlíčkova 136, 516 01  Rychnov nad Kněžnou  
jednající starostou panem Ing. Janem Skořepou  
IČO : 00275336 
dále jen    p ů j č i t e l   na straně jedné  

 
a 
 
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 
se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, PSČ 516 01  
příspěvková organizace zastoupená ředitelem organizace, panem Mgr. Milanem Kotkem 
IČO :  75015498  
organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 449  
dále jen     v y p ů j č i t e l    na straně druhé      
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

  dodatek č. 2  smlouvy o výpůjčce ze dne 1.1.2003 
 
Za prvé : Dne 1.1.2003 byla mezi městem Rychnov nad Kněžnou, jakožto  půjčitelem  na straně 
jedné a  Základní školou Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov nad Kněžnou,  
jakožto vypůjčitelem na straně druhé, uzavřena  smlouva o výpůjčce, na základě které 
přenechal půjčitel  vypůjčiteli nemovité věci. Předmět výpůjčky byl upraven dodatkem číslo 1 
ze dne 23.5.2016 (to vše dále jen SMLOUVA).  
 
Za druhé : Účastníci se dohodli na dále uvedených změnách  SMLOUVY :  

 
Článek V. se doplňuje takto :  
 
5. V případě získání dotace na projekt „Cesta za poznáním – zkvalitnění zázemí pro výuku 
klíčových kompetencí v ZŠ Javornická v Rychnově nad Kněžnou“ (dále jen Projekt) je 
vypůjčitel oprávněn provádět technické zhodnocení předmětu výpůjčky,  a to pouze v souladu 
a v rozsahu Projektu, to vše za podmínky zachování výstupů minimálně po dobu udržitelnosti 
projektu, tj. minimálně do 31.12.2024.  
Vypůjčitel eviduje technické zhodnocení ve svém majetku a je oprávněn toto technické 
zhodnocení v souladu s účetními předpisy odepisovat.  
Rozsah a způsob technického zhodnocení předmětu výpůjčky je dán Projektem.  
 
6. Kromě případu sjednaného v čl. V., bodu 5. této smlouvy není vypůjčitel oprávněn provádět 
žádné stavební úpravy nebo zásahy a žádné technické zhodnocení předmětu výpůjčky bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. O takových úpravách a zásazích bude sepsána 
předchozí písemná dohoda, ve které bude specifikován jejich rozsah, finanční náročnost, 
daňové souvislosti, upraveny vlastnické vztahy, apod.. Pokud takováto dohoda sepsána 
nebude nebo v ní nebude uvedeno výslovně jinak, má se za to, že stavební nebo jiné zásahy do 
předmětu výpůjčky provádí vypůjčitel na své náklady, a to bez možnosti nárokovat je 
v budoucnu na půjčiteli.  
 
Za třetí : Ostatní ujednání SMLOUVY, pokud nejsou dotčena výše uvedenými změnami, 
zůstávají v platnosti beze změn.  

 
Za čtvrté : Tento dodatek se uzavírá s účinností od zveřejnění v registru smluv.   

 
Za páté : Uzavření tohoto dodatku bylo  schváleno rozhodnutím Rady města Rychnov nad 
Kněžnou Usnesení č. 47/2017 ze dne 6.2.2017. 

 
Za šesté : Tento dodatek SMLOUVY bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v 
platném znění uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
půjčitel.  

  
Za šesté : Tento dodatek byl vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží dvě a  
vypůjčitel jedno.  

             Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojeny podpisy smluvních stran. 
 

 
V Rychnově nad Kněžnou dne  6.2.2017  V Rychnově nad Kněžnou dne  7.2.2017 
 
 
p ů j č i t e l :     v y p ů j č i t e l :  
 
 
 
 
 
………………………………….   ……………………………………………....  
za Město Rychnov nad Kněžnou    za Základní školu Rychnov nad     
Ing. Jan Skořepa - starosta      Kněžnou, Javornická 1596 
       Mgr. Milan Kotek, ředitel  


